
KUPNÍ  SMLOUVA č: 0096/2017 

 

uzavřená mezi 

 

Prodávající:  Samohýl Motor a.s. 

Sídlo:   tř. T. Bati 642, 763 02 Zlín 

Zástupce:  Martin Samohýl, předseda představenstva 

Tel.:   577 616 118  

IČ:   255111 65 

DIČ:    CZ25511165  

Bankovní spojení: 1014505696/5500, Raiffeisenbank  

Zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2478 

 

a 

Kupující :  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.   

Sídlo:   Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Zastoupena:       Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva  

IČ:   49451871 

DIČ:   CZ49451871 

Bankovní spojení:        KB Kroměříž, č. účtu: 998540291/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 

 

 

 

I. 

Předmět plnění a cena 

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává 1 ks užitkového vozidla 

skříňového a jedno užitkové vozidlo montážní spolu s příslušenstvím kupujícímu do jeho vlastnictví a 

kupující tímto vozidla včetně příslušenství od prodávajícího kupuje za podmínek dále uvedených a 

zavazuje se za ně zaplatit kupní cenu: 

 

 Cena za předmět plnění 

 cena bez DPH DPH (21%) cena celkem vč. DPH 

1 ks VW T6 skříň 595 710 125 099 720 809 

1 ks VW Caddy Maxi TL 449 626 94 421 544 048 

Zakázka celkem: 1 045 336 219 521 1 264 857 

 

 

Cena se sjednává ve smyslu zákona č. 526 / 1990 Sb. § 2, odst. 2., dohodou a je to cena konečná, 

neměnná a nejvýše přípustná.  Prodávající neposkytuje náhradní plnění dle zákona č.435/2004 Sb. 

 

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa plnění, clo, apod.) 

 

 

 

II. 

Termín koupě  

Prodávající předá předmět  koupě kupujícímu nejpozději do září 2017. Kupující  si vyhrazuje možnost 

posunutí termínu dodání předmětu koupě  s ohledem na své provozní a organizační potřeby a 

vybranému prodávajícímu  z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na 

účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí termínu 

z důvodů na straně kupujícího  se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro realizaci dodávky 

předmětu smlouvy. 

 



 

 

III. 

Místo koupě  

Místem koupě  je Kroměříž. O předání vozidel bude pořízen předávací protokol podepsaný zástupci 

obou smluvních stran. 

 

 

IV. 

Nabytí vlastnického práva k vozidlům  

Vlastnictví k předmětu plnění nabývá kupující okamžikem zaplacení celkové kupní ceny, tj. připsáním 

na účet prodávajícího. Předání vozidel proběhne až po uhrazení faktury (tj. připsání na účet), a to v 

termínu, na kterém se dohodnou zástupci obou smluvních stran.  

 

 

V. 

Platební podmínky 

Prodávající neposkytuje zálohy. Platba kupní ceny bude provedena na základě soupisu skutečně 

provedených a odsouhlasených  dodávek po předání předmětu zakázky. Nedílnou součástí faktury 

musí být soupis Objednatelem potvrzených provedených dodávek, nebo obdobný dokument 

zakládající oprávněnost fakturace. Bez tohoto soupisu je daňový doklad neplatný. Platby budou 

provedeny převodem finančních prostředků na účet prodávající  v termínu do 30 dnů po předání 

faktury  kupujícím . Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího  

Prodávající  bere na vědomí a akceptuje, že kupující  může ke koupi předmětu smlouvy využít 

institutu finančního leasingu a nakoupit předmět zakázky tímto způsobem.  Prodávající v tomto 

případě musí akceptovat vybranou leasingovou společnost kupujícím  a poskytnout součinnost 

k úkonům vedoucím k proplacení předmětu smlouvy přes institut finančního leasingu. Při uplatnění 

finančního leasingu se nemohou zhoršit podmínky smlouvy u žádné ze smluvních stran a jeho podobu 

musí obě strany odsouhlasit, než bude uzavřená případná smlouva o poskytnutí finančního leasingu. 

 

 

VI. 

Záruky a servis 

Záruka za jakost vozidel  bude činit 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí 

vozidel  bez vad. Bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu  v záruční době  pokrývá 

veškeré náklady na náhradní díly, cestovné a práci servisních techniků u vad, na které se záruka 

vztahuje. Na záruční  opravy nastoupí prodávající  u kupujícího  a to v pracovní dny v pracovní době 

nejpozději do 2 pracovních dní od nahlášení závady kupujícím  (telefonicky či písemnou formou), 

přičemž telefonické nahlášení závady musí být potvrzeno písemnou formou (dopisem, faxem, e-

mailem). Prodávající  se zavazuje odstranit vady v záruční době maximálně do 2 pracovních dnů od 

nastoupení k jejich odstranění, jestliže to povaha závady umožňuje a smluvními stranami nebude 

dohodnuto jinak. 

 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

Smluvní strany se dohodly , že prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000, 00 za 

prodlení s předáním  vozidel  za každý započatý den prodlení oproti dohodnutému  termínu předání 

vozidel ( což platí pro každé vozidlo samostatně ) a dále  za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 

v dohodnutém termínu zjištěných  při předávání vozidel či vozidla  ve výši 2.000,- Kč za každou vadu 

či nedodělek a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady či nedodělku. 

 



Prodávající se dále zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním 

záručních vad v dohodnutém termínu zjištěných v rámci záruční doby ve výši 2.000,- Kč za každou 

vadu a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady. Zaplacením smluvní pokuty nejsou 

dotčena práva kupujícího na náhradu škody. 

 

 

 

 

VIII. 

Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

 

Změna sjednané ceny je možná pouze 

 

- Pokud po podpisu smlouvy a před termínem předání vozidel dojde ke změnám sazby DPH; 

- Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení/snížení kupní ceny. 

 Případná změna ceny musí být vždy odsouhlasena oběma stranami. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje uvedené v této smlouvě budou uveřejněny v registru 

smluv (dle zákona č. 340/2016 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly či neměly být 

zveřejněné. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou. Na právní vztahy mezi 

kupujícím a prodávajícím, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se použijí ustanovení  

občanského zákoníku.  

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků podepsaných 

zástupci obou smluvních stran. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 24. 5. 2017             V Kroměříži dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...............................     ………............................... 

     Dodavatel                Objednatel 


